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ní nástroje jeho prodával aí by
hojně sly na odbyt Tráveno mi

io neházet se u krajanfl filadelfi-ckýc- h

aby úlohu tu na se přijali
nedošlo však tuJím k žádnému

dohodnutí Sklárny řtskó maji
ade táslup e své a výrobky jejich

Ptó Zaplil

haj! a proberou načel je vrstvitě
listím broskvovým proložíme v

Škatuli ve suchém prostoru ka

př„ v pokoji netopeném urřavá
me V Itálii jest to objčejaf sp4-

-

sob jtmltatn čerstvé hroaay ai
do jara zachovají
Jeill jinak možno vybrané ara-l- é

hrosny i s révou uřixaoatt
konec révy do vody ponoř i ti Vo-

da netřeba obnovit bea škody
může i zmrznout a opit rosmrs
nout nutno však nádoba s révou
i hrosny ve chladném pokoji

X škV
X ial pJk ♦ f

ivljká Je j-
- v Eypii e--
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Íá ramatovali v Egyptě
tak k!ivá aBsav 1 J%mmC m-sm-

a sobA fllit i v pokeji U

ptvai Pmu£aJov&

ií a se v továrnách na vlacích a
na parních lodích lépe řídit může
čímž by i úspora sil dohlížitel-skýc- h

a topičů se docílila

—- Dům pověstoé traviřky
markýzy de Brinvilliers jeni Bíá-v- al

na blízku boulevardu Henry
IV v Paříži byl těchto dnů zbo-

řen Při bouráni nalezeny tři
kostry dvě mužské a jedna žen-

ská Blíže nich nalezeny rozliíné

Šperky mimo jíně též prsten s

letopočtem 1665 Markýza by-

dlela v hotelu tom se svým cho-

těm otcem dvěma bratry a se

radnice shledali jsme tu množství

občanů kteří nás radostně uvíta-
li Nedá se ani vypsati jaká ra-

dost a veselí v městečku panova-val-
o

Ze samé radosti některé

Šelmy zpřevracely vozy a kočáry
kterých toho dne tam bylo dost
kolama vzhůru a sedadla přemě-
nili tak ie nikdo nevěděl kde má
co hledat To anad bylo na na-me- ní

Že ni vozy potřebovat ne-bude-m

na dováženi úrody 35 mil
do Fremont neb Lincoln V nas

lem precinctu byla vymaloyaná
šibenice na dveřích školy kde ae

volba odbývala s nápisem : Kdo

1873 odbývati má Přiřinoa tos
boto vyjednáváni jest prý že svě-

tové výstavy tak rychle po sobě

následující nemohou mí ti žádné

ho skuteřného prospěchu

— Čtyři hoši z Crestline Ohio

usmyslili si nedávno podivatt ae

též do Philadelphie na výstavu a
vlezli si do želeaniřného vozu na-

loženého železem chtíce se za

darmo svézti TJ Mannsfield sra-

zil se vlak po kterém jeli a jiným
nákladním vlakem Stroj vidco-
vé konduktoH i zarážeři obou
vlaků eeskákali a odnesli pouze

nepatrných poraněni viak holi
nebude volit pro železnici Btane

se mu jako tom a namalovanému

chlapu jak se boupá Tři voliči
chtěli odevzdat hlasy proti však
vezmouce žert za pravda a bojíce
so že so skutečně na rtě šibenice

chystá brali roh domu a ani ne-

volili nahlédnouce le je to mar-

né Nižeii Dodávám Minim kde

jak hlasy odevzdány byly a a to
ho může se seznali Jak velice til
potřebu dráhy
Precincty Pro-- iV#i
Oak Creek 40 3

69
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51 18
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118 5
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129 16
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2036 498
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podávající nejnověji! zprávy ne-

jen celého světa ale zvláště ze
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Rakousko na vystaví

O odděleni rakouakém na ví-

tové výstavě píše Slavie :

Nejen podivct ale muSoe vy
padá to kdy i pod nápisem

wlú-ko-
u

ko Uhentko" nad utredem
odiřU nl tohoto umířtnénýtn mar-

ni ehinfme ae po nějaké okizc

práce maJarvké dSmjala beťar-kéh-o

A co přec© ta m Madaríe
nalexneme nejnoa u výiledky
umioU nafoukaných barátomQ

nýbrž feakrxe rýrobky naaxenýcb
tam německých prSmjelníkS
PrSmjel cilajtánký xaatopoje

ta korem výhradně Vídfi slav-

ného tenká vlak dodávají mo Če-

chy Kdyby Čechy výatavu d&-stoj- ně

nebyly obeelaly celé to
odlřlcni rakouské vypadalo by

putt chu Jiřce Ano 1 ty firmy
videnké vyložily ta xboif vý-

hradní v Čecb& h neb na Morav

vryrábiné jako firmy M Thonct

Joefá Jakob Koho jel továr-

ny na nábytek s ohýbaného dří-

ví mají na Moravě Výrobky fi-

rem těchto předci vlechno co v

obora tom v Americe kdy ahoto-ven- o

a těll se také hojnlma od-

byto Vídeh sama má ta skvostná

práce s jantaru a pěny mořské a

v obec výrobky laxnrioenf v Jeho
moit-éh-t druha v hojností veliké

OJdil nahoře vspomenuté firmy
ví lefské pp Kohnfl adobí xpfeda

výtrcné obrssy vídenských oroěl-t- 3

Iieíf?nlina a fUesthe jou
to jt-lnbiin-y ríaře rakouského

ťíHafnvny a prince korunního

liadolfa Zátupi firmy této

myti ana Joa Kohna ochotni

vjavřtlí vle v ja-ijk-a

j--a roteirve Vsetí-

ně n líc ravě kdeí nsléxá to-vi-na

)( VfiÍMPC v oddělení

rjl-- ni ""! ku každému

rit!util mM' íeka a buď

jimi ! rotní i řrky ti olpov(

ýrobtiy řtké i'j-e- l ul ve
--í!avii oMírně ánové Málek a

Dvfták nebnda tedy totél op-Lov-
ls

Ltoali jedině jeet le
Ztn y raioké nemají ade lidných

'u: la n p červený a

' Ilrlbvé uerri ade oiko

r tciřb

jdou jako na draekn

Spořádáni celého oddělení ra-

kouského velice jest ladné v

pravdě přitažlivé Skříně výstav-

ní vesměs jsou vkusné promená-

dy mesi nimi iiroleé a ve středu

uraÍHtěn jest krásný vodomet

Z Černé Hory

]iS dopisovatel "Sár LU"
V Pcdgorici žil jeltě před krát

kým taseni beg jeden jenž se nav

síval Odžak íi Oden— nemohu si

právě vzpomenout Menáři třeba
vsít do roky kterékoliv noviny a

jooeně roku 1871 a najde je ve

zprávách o spora podgorickém
Jícg ten byl věřným podněcova- -

tolem pohra ničn ých rozbroj 3 a

kdyby byl dosud Živ aneb kdy-b- y

byl najíial před smrtí tnemoi-r- y

by! by nám pověděl o mno-

hém znamenitém hrdinstvíMarka

Miljanova Jednou přišel Marko
Jo rodgorice a pil vedlo bega
před duíancm kávu "EjMarmil- -

jane
— povídá beg — téš so za

týden přijdu na tvoje Kuře s 8000
li Ji vydranenju a vypálím a tvo

ji ženu — má prý být hezká—od

vedu si do baremu líci Marmil- -

jane nebojí! se V
Marko se zasmál plným hrd

lem "Malou starost mi naděláte
i ty i tvých osm tiíc lidí vesměs

koksvíc a prŽibab nehodných by
na ně hodný junák řepici hodil a
kam pak pušku zamířil Přijď
jenom I

Na to beg: "Nestarej se při
jdeme v skutku Ale když jsem

já ti řekl s jakou silou tě navt(
vím floielo by se abys i ty neza-

píral s jakou sílou mne přivítá!"
Marko odpověděl : "Kdyby to

byl jiný svolal bych do zbraně

celý sv3j kraj a jak bych zavolal

přichvátalo by ke mně všecko od

dvanácti do sedmdesáti rok 5 vo

mftŽA pusku uné-- ti a k líci přilo-
žili ale Žes to ty nepovolám ni-

koho k pomocí a ám tě vyřkárn
se svou rodinou VíS snad že je
ná" osm puřek —já jem osmý"

Bg : "Co žváitá! a se chvá-
stá? Buď jsi mnoho pil nebo jsi
e nevyspal"
Marko: "Jako že věřím v jedi-

ného boha nevezmu nikoho k ru-

ce kromě své rodiny zaruří-l- t se

i ty Je nevezme! méně mužstva
než o#m tisíc"

Beg se rozesmál : "Přísahám ti

při velikém ramazanu a allah sly
ií mou přísahu Abys věděl jel
tě více přijdu ode dneška za tý
den a přepadnu tě v noVi živ ro

neuteřeš !"

Marko: 0 útJW "!
e ttao se dá na útěk

Nuže slovo s to !

Beg : "Zde má ruka— uděláno
Jeden proti tisíci to se mi zdá

Io i na Marka Miljanova mnoho
ale Černohorec který mi tuto věc

vyprávěl zaklínal se že torna
fckuteřně tak a cifra udaná Že jet
úplně spolehlivá Mně nezbývá
než abych vie zaznamenal jak mi
sděleno

V ustanovenoa dobw na vlas
dle úmluvy vytáhl beg proti Ku-ří- m

kdo jsou nejvyíší nejstrm-něj- ii

a v nejvíce klanefi a pr5-smj- ka

rozervané skály jimž není
rovno v Černé hoře ani Hercego-
vině a které předří všeliký po-

jem Zde jej Marko se svou ro-

dinou ořekával

Byla noc Markovi lidé vojko
obešli tak řo každý stál na jiné
straně přiblížili se ai nad samé

srázy nad klancem kterým se
Turci brali počali rychle střílet a

při střílení a místa na místo se

pohybovat balvany se jim pod
nohama trhaly a válely se Tur-kC- m

na hlav a pekelný křik
který při tom vedli rozlehal se

po horách stonásobnou ozvěnou
Turci chtěli odporovat ale niko
ho neviděli Nezdálo se jim jinak
než li že se jirn ítíty skal řití na
temena Nerozmýšleli se a utek-

li Tak zahnal Marko osm tisíc
Turku s osmi lidmi sám osmý

SIjVCIES
— Císařství brazilské řítá oby-

vatelstva 9920 478 a nichž pouze
23417 jest voliřfl Otrok 0 jest v
Brasihi 1510000 Osvobozených
černocha 197337 a přistěhovaIc&
1 911454

— Jedny berlínské noviny vy

pořítávají ie je na světě 24000

milionů dolarů státních dluhfi
Pořítl-l- i se průměrně úrok pouze
4'iobni!í rořní úrok skoro 1000

milionů Přítomně ae viak všude

úrok neplatí jako ko př v Turec-

ka ve Španělska a v několika

jihoamerických republikách
— V choru hudebních nástrojů

jent ve výstavě ve Philadelphii
pozoruhodný vynalez totiž mo

del imytcovébo piana kteréž vy-

stavěl stavitel pian Grainer ze
Fa rmfnto Cal Na modělo tom

pracoval po 15 roků Piano má
ocelové struny s nichž se zvuk

imjť-- f m vyvozuje Uspáním na

pedál Celé vesta veni jest prý
velmi dSmyslnéa avak vyvozený
příjemný „

v V--

— Mezi vládami anglickou
a abervkou vyjednává

prý se o tom pohnouti vládu
fraacouzsioa k odloženi avitové
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strou Zločiny své páchala mar

kýza a lakotnoeti a proto že se
chtěla zasnoubit se svým milen-
cem v Sainte Croix Ten však
na efiatek nepomýšlel a když
Brinvilliersova dala svému choti

jedu dal mu Sainte Croix proti- -

jed Po smrti Sainte Croixo r
1672 přiUo se zločinu markýzky
na stopu Vidouc že je vše vro- -

xrazeno uprchla travička do Lut- -

tichu odkud ji vsak policejní

agent který se stavěl zamilova

ným přilákal do Francie Byla
zatřena a vyznala se při mučení

že otrávila téměř celou svou rodi
nu Také vyšlo na jevo žo z

ochoty darovala rozličné jedy ji
ným osobám které jedů těch také

poulily Markýza Brinvillierova
1a dne 16 července 1676 o 7

hodině veřer na náměstí grevé- -

ském v Paříži sťata a mrtvola její
spálena

DOPISY
BIGUAM CREEK Knox county

Neb dne 12 října

Pane redaktore ! Stroj mlátící

již utichnul a po šírých planinách
viděti jen osamělého rolníka přet
orávati úrodnou půdu a přípravo
vati pro přišli úrodu a po strniš-

tích fifi ostrý severák Úroda ne-

byla letos tak dobrá jako loni

Minulý rok byl příznivější a ko

bylky tak mnoho neuškodily ja
ko letos Po Žních měli jsme též
mnobo dešťů trvajících přes tři

týdny a některým kteří neměli
dobře sestohováno porostla pše
nice Průměrně může se letos
úrod počítat : píenice po akru
12 bušlů ovsn 18 a žita 19 bnSIŮ

Zemáků jest dostatek pro potře
bu v?ik kukuřice bude málo

Nejhůře jett r-- i to že nemáme

zdo dobrý trh Koupí li co ob

chodník chce aby to rolník vy
bral ve zboží Však peněz jest

vždy potřeba a proto jest to Špat
né Kdybysme tu měli mlýn od

kupoval by aspoň pšenici coS by
bylo lépe pro osadníky i pro kra

jinu
Jvt tomu právě 7 let (od roku

llfiO) co první aneb vlastně dru
hf oddíl forvní i ~ —

Ké OMndy chicagské v Knox Co

se osadil kteráž se tehdy nazýva
la Leao Qui Court Co Uřelem

spolku byl založiti velkou osadu
a usazovati se poblíže sebe na

svobodných pozemkách aby e

tím déle zachovala mezi uámi
česká řeč a národnost První vý

prava sem sestávala z pouze šesti
rodin Nynijent tu 65 českých
rodin osazených po údolích Ver-digri- s

a Niobrara Oitada zr&stá

tyto leta jen pomalu
S úctou Jos Holeček

NEWTON Saunders Co Neb
dne 12 října 1876

Ctěná redakce !

Podávám Vám tím-

to zprávu ohledně volby kteráž
se odbývala dne 10 t raěsfce a r
díž se mělo rozhodnout zdaSaun-der- s

County má dáti podporu na
stavba dráhy 140000 dolarů t
úpisech Bylo zde dost pracovs
uiků pro i proti však přec se nám

podařilo že jíme zvítězili a sice
většinou daleko větší než jsme
potřebovali Dráha jest co nám
dosud chybělo a co velice k vývi-
nu a proupěchu celé county bylo
zapotřebí Byli jsme skoro jako
v otroctví nuceni jsouce jezditi
25 až 80 mil do trhu v sak vysvo-
bozeni jsme s otroctví toho jako
druhdy Židé z otroctví Pharaona

ííyptekéhe Nejvíce proti
bon-dů- m

řádil Ashland jemuž se snad
částečně vystavením dráhy ujma
stane však přece se zmátnul a po-

slal nám částku hlasů na pomoc
Nejvíce jsme se obávali Asblandt
ského a českého precinctu však

byli bysme mohli jcitě tři pre-cinct- y

propít a ještě by nám by
Io zbio Nedivím se že osadnicí
s českého precinctu nám poslali
jen malou času hlasů na pomoc
Postavení dráhy snad mnohému
nedovolovala záloha kterou po-

skytnuli na vystaveni mostu do
North Bend a za kterou obdrželi
tickety na mejto mostní Však

jsme vděčni i za to málo kterými
nám pomohli tak jako bysme by-

li za více U večer volebního
dne bylo v našem okresním sídle
městečka Wahoo velmi živo neb
čekali tu mnozí na výsledek vol-

by jak zprávy % každého pre-
cinctu přicházely panovala ra-

dost a eeelí Já byl též arci ve-

lice dychtiv jak to dopablo a pro-
tož chvátal jsem ae zprávou z na-

šeho precinctu kdež nebylo ode

vzdáno ani jediného hlasu proti
Na cestě setkal jsem se a p Jiří

Elblingem a F Krátkým kteří
též dobrou zprávu přinášeli Jak
jsme spatřili rádnici ta nám již
hlásala zprávy příznivé s dale-

ka ozývalo ae tichou nocí veselé

hurá ! pestré prskavky ozlřo--

valy oblohu Byli jsme s tobo

llftiea A ÍkCocb jihu bkock

hrachový — lirách pochází a k ra--

jin vyehoanlcn aaveueu eyv a
nás do hospodářství roaliřil

pro eŽitečnoatsvoa v našich kra

jinách velmi rychle a jt nyní
jednou s důležitých plodin hospo

dářských
Hlavně jet nám k užitku tím

ie nám slouii sa pokrm
Hrách jest jako laŠtJniny vůbec

potravou velmi vydatnou mno
hem vydatnější ncl kterékoliv
obilí Obsahuje? pod šlapkou
svou veliké mnoiotvl látek bilko-vitýc- h

a sice 2—3 procenta eo do

váhy které hlavně krev rozmno-

žují vnitřek pak srna b ruchové-

ho skládá Ve a látek mouřnýth
jež hlavně na tuk působt
Chceme IThrác h vařiti musíme

ho stavětí vždy ve"tudené vodě

poněvadž by se bílkovina jho
náhle v horké vodě ae oetnavSi

srazila stvrdla a pak tělko stra-

vitelnou stala Šlapka zrna hra-

chového jest úplně nestravná pro-

řež třeba ji odstranili čehož se

nejlépe silným vařením doáhae
Velikým a v poldní době val-

ně se siřícím nepřitelctu hrachu

jest nosatee brouk hracbovýtnalý
to 3 milimetry dloahý černý brou

ček a bílou skvrnoa na konci tě

la Brouček tento klade vajířka
svá na mladé louky a beznohé

bílé larvy zaliraji s do srn bra

chových vyilrají je skorá úplně
a pak se zde í zakoktají My k

vidíme na zrnech hrachových t
mná jakát okérka pod nimiž e

brouk skrývá-- Hrách takto na

kažený nerad potom kdo koupí
anť se ani k vaření nehodí vy

plsvour ovsem zrna nakalena v

nádobě na povrch mnohá al

přece zůstanou dole a kazí nárr
chuť při jídle
Zkouškou ml podařilo nlé

zti prostředek jakým # brouk
tento snadno vypudili dá V dob

kdy se brouk v srta hrachovém
z larvy vyvine břeje aluue-- e je
ště dosti silně Není tedy nic
snazšího nel rozložili hr b v ten
koa vrstvu na tni-l- o kamseslau
ce opírá a brouk teplem alneč- -

ním k životu přivedeu prodírá +

a své #krye a uletí i akt iv
ivmi pře zima venku tidno
zahyne a v letě přUlfm se tak ?a
tně nerozšíří
Postačí ale také je-l- i hrách

varem určen uame li tr a ca
mírně teplou plotna t uiiuck je
týž jenom le nám hrách polom
více seaebne Dobře by by Io kdy
by se škodlivý tento htnys hro
madně ničil neboť pak by škoda

jim spŮsobená zevla zmizela

my bychom také s větíl chuti
hrách kup-jval- i "Mora van"

Letošní úroda v Soustátí

Dle ůřadniho sděleni oUboru

hospodářského ve Vaahiegtoa
dodly leto žně v Souatáli cel-

kem následovně :

Kukuřice stála v červenci a v

srpna průměrem velmi dobře ak

od té doby nastala mi-t-y

velká směna v jejím výno#a Stá

ty východní a středni se poborli
ly vyjma lihcde Ilnd a New

Jersey jeli koi v těchto slátet h
dvou v červenci kaksřic byla
chudá a srpitové deště ji }oiuohly
aase V ostatních státech stalo
se zrovna na opak neboť pěkný
vzrůst dosažený v červenci suchy

srpnovými byl zaražen a v ně

kterých severrřjších okresích buď

brouci aneb časné přilil mrazy ji
uškodily Státy jižní vesmě sw

pohoršily v toea ohledu od čer
věnce vyjma Loeistanakde i
roda značně zlepšila V AUbama

a v Texas jest úroda nad průměr
ve Florida a Mtawísavippi však pod

průměr Celkem viak neměly ul
po kolik let na jihu tak hojná a

pěkné kakařiee jako letos Jest

naděje le kraje ty budou moct

vypěstovat! tolik kukuřice co ji
spotřebují dosud vlak toho nedo-

sáhly Ve Washington Arkan-

sas prodává se kukuřice sa 8 ctů

bull tolik seji tam letos urodilo
Mez! severními státy nejméně či--

lá Michigan Wisconaia a Ohio

mají teď průměr i Indián a lili
oois značný učinily pokrok uch

neočekávaly letos tak dobrou
len na kukuřici
Plenice stála v červenci průmě-
rem na 95 ae sta Zprávy srpno-
vé ukázaly le Jarka vydaLané
ni nežli tři čtvrtiny úrody neboť

byla poškozena místy hmyzem a

místy nepříznivými okoleoatnci

při sránl JsC celkový průměr
tedy 81 se sta V Novosnglicks

jen v Massachusetts a Coe necti--
cat byla sklisen úplného průmě-
ru ač srno následkem příliíného
parna nebylo tak plné á dloahé

jako bývá I v Nevr Yorku a v

Peauaylvsnii srála jař při til ry-

chle a nenaplní la"ae dobře tak le
Zíti se na &0 ze sta If New Jer-

sey a Delaware jt hojný přeby
tek přes prScIr Za Xlississípi
--zt}xt% tkzZzl pod frialr a

přišli všichni o život Tři byli
strašně rozmařkánf tak že na
místě mrtvi zůstali řtvrtý pak ze-

mřel v několika hodinách

— Úmysl zakoupiti pro město

Philadelphii hlavni výstavní bu

dovu a uspořádati tu trvalou prů-

myslovou výstava o kterémž se

nedávno mluvilo potkal se se

znařným odporem so strany ko-

misařů parku v kterémž výstavní

budovy stojí Namítají ie by

vydržování stálá výstavy stálo

peněz ohromných tak ie by se

sotva vyplácela taktéž že by se

sotva nalezlo dost předmětů aby
tak ohromná budova stále vypU
něna byla koneřtiě io by hlavni

výstavní budova zastiňovala pa-

mětní sin kteráž jak známo byla
stavěna solidně a nádherně a má

zůstat stát

— Jarces Lick o kterémž jsme
se již vicekráto zmínili uřinil ná

sledující odkazy k dobroíiným
účelům: 700000 na zřízení hvěz

dárny 825000 na protestantský
sirotřinec v San Francisco 250PO

na sirotřinee v San Jose 25000

pro ochraný a výpomocný spolek

ženský v San Francisco 10000
na knihy pro knihovnu Mecha

nics Institute 10-00-

spolku proti
trýznění zvířat 100000 na ústav

pro staré ženské 150000 pro ve

řojná koupadla 100000 na bron

zové sochy v nově rádnici 540ti

sic na íkolu pro umělecká řemes-

la f0000 na pomník skladateli

pÍHně "Star spangled banner1

50000p které si po řas svého ži-

vota vymínil připadnou nyní
tejným dílem Poleřnosti kalifor

nických pionérů a akademii věd

— Vnuk bývalého presidenta
Harrisona lOlotý W Harrison

bydlící v Boon Co Ken tučky
spáchal hrozný pokus vraždy Po
několik roků byl již vdovvem a

jeho odro-tl-é dítky vedly dům
kdežto on se nemírnému pití liho-
vin oddával Jeho soused Moore
měl 35letou dcera — starou pann
o jejíž ruku so Harrison před ne
dávnem ucházeti počal viak ob
ilrřol od ni koi Dne 3 října při
jel opět do Moorova domu a zno
vu žádal sleřnn Moore o její rn- -

odmítnut vytáhnul nůž a hrozně

ji pobodal Knneřně sejí poda-
řilo do sousedního pokoje utéci a
dvéře za sebou zavříti nařeŽHar-rico- n

domu se odebral a tu uřinil
několik pokusů sebevraždy kte
réž vlak překaženy byly Byl
zatknut a postaven před soud
vfcak uznán za cíleného Slřna
Moorova byla po několik dni v

nebfczpcíí Života však počíná se

uzdravovati

— Na mnohých místech řeské-l- o

středohoří jako n př a Kofio-je-d

Verneřie atd tvoří se za let
nich paren led Nejpodivněji je-

ví se tento úkaz na hoře kamýcs
ké u Litoměřic Je to stupňovitá
planina pokrytá troskami řediře
Tvoření se ledu ve slujích bory
té vysvětluje dr Breitenloher
takto : Trosky ředtřo jsou dle je-
ho náhledu poresní hmotou jejíž-
to dutiny se stýkají Vzduch na

jižní straně silně zahřátý odpařuje
shromážděnou tam vodu avšak

naplněn dostatečně vodními para-
mi ochlazuje so náhle v místech
níže položených líml se tvoři ze

sražených par led Tím se též

vysvětluje že řím větší parna
tím více leda přibývá O hoře
kamýcké koluji mezi lidem nej- -

různější domněnky Okolní oby
vatelé se fdomnívají ie Kamýk
spůsobuje bouře a přitahuje bles-

ky pohlední domněnka nenf
ovšem bez podstaty a dr Breiten
loher sam pozoroval kterak při
bouři udeřil blesk do čedičových
trosek na planině kamýcké Po-xdrží- -H

se kdo blíže ledových jes-

kyň déle pocítí brzy boleni hlavy
nevolnost což ae vysvětluje

znařným rozdílem teploty země
a teploty vzduchu

— Otázka paliva— Čím vět-

ší urřitostí dá ae vy počisti vyčer
pání uhelných dolů v tím častěji
vyskytuje se 'otázka a řím tento
důležitý nerost nahradili aby jed-
nak cena jeho ae nezvýiovala jed
nak také snad lacinějšími látkami
nahražen a potřebám lidstva déle
zachován byt Že také oleje co

paliva a prospěchem se uživati
může dokázaly zkoušky raecha
nické vědecké společnosti v Man- -

ebestru ▼ Anglii Jednalo se o
to zdaž stejné quantnm oleje ři
uhlí větíl teplota vydá Ustano
vilo se quantum na méně než 5

liber i přinutila se oleji potřebná
část vody nařei byl ve vhodném

přístroji bez použití umělého prů-

vanu olej zapálen jeni po celých
15 minut vyďal plamen 35 palců

vysoký a 25 palců Široký Před
nost oleje před stejným množ

stvím uhlí zde jasně vysvitá! jest
v oleji právě tak laciná jak velká
zásob dobrého paliva jíLo! do-

prava jest pohodlnící laetnljlí

settsi jot aÍ 1) pd pri4r Ve j

Vermtt "Uhd# l I

Carwtiika íergt a AlaKaaaA v 1

r

Newman
Elk
Chestcr
Bohemia
Hor k Creek

Chapman
Mariposa
Donglas
Richland

Stocking
Center
Cedar
fíreen
Watihoo
Marietta
Pohocco
Ashland
Clear Creek
Marble
Union

Celkem

Byla tedy většina pro 163$ a

tedy 1016 hlasů více než jme po
třebovali dle zákona Všech hla
sů odevzdán bylo 2531 coi jest
o 700 hlasů více nei kdy v Saun

ders county odevzdáno bylo
Až bude dráha vystavena pak

bude moci furraer říci že je doma
a nemusíme pak odvážet peníze

jinam Bylo těl řečeno o mne

Že jcm od B & M dráhy uplace

ný abych proti bondům pra
coval Výsledek každého o ji

uém poučil Člověk jenž by ně

co takového chtěl tvrdit měl bv

jen v úmyslu mnehanobit- - Řeč

se mluví a skutek plní
S úctou

Josef Kastl

Pro domácnost a hospodářství

HA VLN tNE A tSE!B VLÁKNO V

hedbávných aneb vlněných tka
ninách — Velmi jeunoiluse poz
náme zd! ! —

vlákno hedbáví neb vlně přimí-
cháno následovně :

Ai 1— 1 palce dlouhý řtver-hran- ý

proužek tkaniny na nitky
rozcupáme a jednu po druhé na

plamenu svíčky spálíme Bavlně
né lněné neb vůbec rostlinné
vlákno shoří jasným plamenem
bez uhelného zbytku a značného

smrdutého dýmu vlna neb hed
báví boří špatně protože se usta-

vičně houbovitý uhel tvoři a dal
šímu tibořeni bráni stejně pak
vydávajismrdutý zvláštní zápach
tak Že velmi snadno je poznali
Tímtoitůsobem nejen ae do

zvíme zdaliž rostlinné vlákno a

vlněné nebo budbávné tkanině se
nachází nýbrž můžeme i vypoči
tat v jakém poměru se nitky o--

bojiho druhu v tkanině nalézají

ČISTZSÍ starého pEáJ — Peří

již potřebované ku př z peřin se

muí dokonalo vyčistit nežli se

opět do jiných přesypá protože
nejen se slehne a shoulí nýbrž i

zárodky nemoct přijímá pakli
kdo nakažlivou nemocí stiien pe
řiny potřeboval Kde není zlá
štnich strojů ku čistění peří po- -

můleme si následovně : Peří ie v

euuu polije mydíovco vodou a o--

pětovaně se promíchá rukou vy-

ždímá a z nrva v jiném sudo via
žnou vodou oplákne konečně na
sluncí usuší

Když se toto čistění pozorně a
dokonale provede čištěné peří ae

úplně čerstvému vyrovná
Jinak se peH též vyčisti pakli

ho za sucha ve měděném kotli po
zorné zahříváme ovšem tak ie
ae nepřipálí Nečistoty so vypaří
vykouří a peří nabude pružno

sti jii zprvu mívalo
Peří c peřin od němocných po

cházejícl dobře jest rgztokem vo-

dy po 3—4 dni mořití nařei se
vodou oplákne a na síti usuší

II ROZNT ČERSTVÉ V ZIMĚ— PrO--

sývaný popel aneb v peci usušené

otruby nasýpáme do suchého sa-

du a na ně vložíme vy brané všech

nahnilých aneb porušených aru
zbavené hrozny tak ie se jeden
drahého nedotýká
Nejlépe jest hrozny za suchého

odpoledne před úplným dozráním
natrhat a pak hned nachovat Pr-

vní vrstva hroznů ae popelem neb
otrubami posýpá a pokryje na-

čež opět hrozny a tak střídavě

vrstvy hroznů i popele neb otrub

následují ai sud naplněn posled-
ní vrstva mosí ovšem hrozny
krýt Potom se sod uzavře a na
suchém místě uschová

r Takovým spSsobem mol no hro

xny 8—10 měsíců ano po ý rok
zachovali Vyňavše jicb po potře
bě úplnou svěžost jim dodámepsv-kl- i

stopka uřízneme a ví aura tej-

ného drobu amoííme

ednodn::írt druhý
ir-- šob

ktrrýchilo tátKh pěwj a

i procetiio ret uiwhí ro-

dy vydařil ječmen k prioirt
teiéruai aviAk atáty jCoaové
kleté p4iaáely pit 4m eUé

úrody udařil so jea ! s sta pri
něrně a ic čttA C-U-

f rii
Nový York T? rbo5r Ui
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